
D6-2022-00294-00112.DOC 
 

1 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

( 0124/657931   Ê 0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

C.I.S.S. 38 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 

 

 

DETERMINAZIONE     N.   294     DEL  19/10/2022 
 

 

OGGETTO: REVOCA DETERMINAZIONE N.280 DEL 6/10/2022 E INDIZIONE ASTA 

PUBBLICA PER ALIENAZIONE ATTREZZATTURE, MOBILI, 

BIANCHERIA, SUPPELELTTILI.           
 

 

IL RESPONSABILE   AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 

UFFICIO AFFARI GENERALI 
 

VISTI E RICHIAMATI: 

- la deliberazione n.3 del 25/01/2022 dell’Assemblea Consortile con la quale è stato approvato il 

Piano Programma in applicazione del principio contabile del D.L. 118/2011; 

- la deliberazione n. 4 del 25/01/2022 dell’Assemblea Consortile con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione anno 2022/2024 con relativi allegati; 

- la deliberazione n.13 del 09/02/2022 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato 

approvato il PEG anno 2022-parte finanziaria; 

- la deliberazione n.45 del 29/6/2022 del Consiglio di Amministrazione con la quale si è 

approvato il Piano Risorse Obiettivi 2022; 

- la deliberazione AC n.14 del 27/4/2022 “Esame ed approvazione del rendiconto di gestione 

anno 2021. 

- La deliberazione deli Cda n. 62 DEL 30/11/2021 avente ad oggetto: “Riorganizzazione 

dell'ente - approvazione nuovo assetto macrostrutturale.” 

- La deliberazione deli Cda n. 66 avente ad oggetto: “Individuazione del Direttore e Vice 

Direttore.” 

VISTI altresì il decreto del Presidente:   

N. 8/2021 –nomina del Resp.Amministrativo finanziario con incarico di Vice-Direttore sulla base del quale 

il presente atto viene adottato; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Cda n. 60 del 13/09/2022 avente ad oggetto “Alienazione 

attrezzature, mobili, biancheria, suppellettili RSA di Pont C.se rivolta ai gestori di strutture 

assistenziali/associazioni/enti del terzo settore” 

PRESO ATTO  che la deliberazione sopra citata riporta le linee guida per l’espletamento della gara 

pubblica di alienazione che di seguito si sintetizzano: 

 

BENI DI CUI AL PUNTO 3): mobili, arredi, biancheria piana e varia, di modico valore, che è stata 

raggruppata in Lotti funzionali repertati e conservati agli atti presso l’Ufficio Patrimonio; 

 

· saranno oggetto di una prima asta rivolta esclusivamente a soggetti operanti nel settore 

dell’assistenza ad anziani, minori e disabili o adulti in condizione di disagio, associazioni, 

enti del terzo settore. 

· La prima asta dovrà essere pubblicizzata tramite i canali istituzionali (sito WEB del 

CISS38, trasmessa ai comuni consorziati) 



D6-2022-00294-00112.DOC 
 

2 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

( 0124/657931   Ê 0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

· I beni in esame saranno suddivisi in n.21 lotti, così come si evince dall’elenco allegato 

alla presente deliberazione All.1); 

· Sono previste offerte senza fissazione di prezzo a base d’asta 

  

 

BENI DI CUI AI PUNTI 1/2) e le auto di servizio dismesse: 

1. mobili e arredi di camere e locali comuni, utilizzati nel corso della gestione, risultanti 

iscritti nel libro inventari del CISS 38 Allegato fotografico n.1; 

2. mobili di metà 1900 circa donati nel corso degli anni risultanti iscritti, o in corso di 

inventariazione, nel libro inventari del CISS 38 repertati e conservati agli atti presso 

l’Ufficio Patrimonio; 

FIAT PANDA TARGATA DK166GY_telaio n. ZFA16900000973191 

FIAT PANDA TARGATA DK168GY_telaio n. ZFA16900000973405 

 

· saranno oggetto di una seconda e separata asta pubblica aperta a tutti. 

· La seconda asta pubblica dovrà essere pubblicizzata mediante pubblicazione sul sito WEB 

del CISS 38, invio ai Comuni Consorziati; 

· I beni messi all’asta saranno identificati individualmente, salvo gli arredi in serie (letti, 

comodini, armadi, materassi, copri letti ecc. facenti parte delle stanze della RSA) 

· Sono previste offerte senza fissazione di prezzo a base d’asta 

 
l’offerta migliore sarà quella che conterrà il prezzo più alto per l’Amministrazione e, in caso di 

parità, si procederà secondo quanto previsto dall’art. 77 del R.D. 23/05/1924 n. 827 (offerta 

migliorativa); 
 

RITENUTO necessario pertanto procedere con la seguente determinazione all’indizione dell’asta n.1 

relativa ai beni: mobili, arredi, biancheria piana e varia, di modico valore, che è stata raggruppata 

in Lotti funzionali repertati e conservati agli atti presso l’Ufficio Patrimonio; 

 

PRECISATO che la presente asta è rivolta esclusivamente a soggetti operanti nel settore 

dell’assistenza ad anziani, minori e disabili o adulti in condizione di disagio, associazioni, enti del 

terzo settore. 
 

CONSIDERATO che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo 

quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D.Lgs. 33/2013, è pubblicata, sul 

sito web dell’Amministrazione, nella sessione “Amministrazione Trasparente” e verrà data 

adeguata pubblicità: 

 

VISTO l’avviso d’asta che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale corredato 

dalla documentazione fotografica e da: 

• Domanda di partecipazione (Allegato 1); 

• Informativa Privacy (Allegato 2); 

• Modulo offerta economica (Allegati 3); 

 

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

Visto lo Statuto del CISS38; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Visti i decreti legislativi n. 118/2011 e 126/2014; 

 

ATTESTATA preventivamente la regolarità tecnico-amministrativa dell’atto proposto ai sensi 

dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 



D6-2022-00294-00112.DOC 
 

3 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

( 0124/657931   Ê 0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

DATO ATTO che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. 

Lgs.267/2000. 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1.- Di considerare le premesse del presente atto parti integranti e sostanziali del medesimo 

ancorchè non trascritte; 

 

2.- Di procedere all’indizione della 1a asta pubblica per l’alienazione mobili, arredi, biancheria 

piana e varia, di modico valore, che è stata raggruppata in Lotti funzionali repertati e conservati 

agli atti presso l’Ufficio Patrimonio, di cui all’allegato alla presente determinazione, con il sistema 

dell’offerta segreta senza indicazione di prezzo base, ex. Art. 73, lett. c) del R.D. 23/05/1924 n. 827; 

 

3.- Di approvare quale parte integrante e sostanziale alla presente determina, l’avviso di GARA 

corredato dalla documentazione fotografica e da: 

• Domanda di partecipazione (Allegato 1); 

• Informativa Privacy (Allegato 2); 

• Modulo offerta economica (Allegati 3); 

 

4. di pubblicare l’avviso sul sito del CISS sezione BANDI, trasmetterlo ai Comuni consorziati e ai 

soggetti ai quali è rivolto tramite gli indirizzi in possesso di questi uffici; 

 

5.di individuare, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, il Responsabile del procedimento 

amministrativo, nella persona di RIVETTO D.ssa Maria; 

 

6. di comunicare la presente al Cda , al Revisori dei Conti e rimetterne copia al Responsabile. 
 

 IL RESPONSABILE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 

Responsabile del procedimento RIVETTO D.ssa Maria  

RIVETTO D.ssa Maria firmato digitalmente 

 

 

 

 

  

  

 



La presente è copia conforme all’originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 


